REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
we 5§ KRYETAR

Nr. prot. Shkodér, mé 2{ ©2_. 2025

Lénda: Deérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni.

Té nderuar Késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin:

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.27 DATE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TIJ DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES Sk FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT NE
BASHKINE SHKODER”, TE NDRYSHUAR?”

Duke ju uruar puné té mbarg!

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodér,mé . .2025

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . 2025

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.27 DATE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TIJ DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT NE
BASHKINE SHKODER”, Tii NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tijté datés __ / /2025, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 25, pikat 2 dhe 4, t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, t& Ligjit nr.44/2015“Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipéris¢”, Ligji nr. 10352 daté 18.11.2010 “Pér artin dhe kulturén®, i ndryshuar;”,
Vendimin nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e késhillave artistiko -
kulturor dhe pér shpérblimin e anétaréve té tyre”, t€ ndryshuar; Udh&zimin nr.1, dat& 24.05.2005
t€ Ministrit t& Kulturés Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t&
késhillave artistiko - kulturor”, VKB nr.27, date 01.06.2016 * Per ngritjen e Keshillit artistiko
kuturore, artistike, sportive dhe rinore, shpérblimin e anétaréve té tij dhe miratimin e rregullores
s€ financimit t& projketeve kulturore, artistike, sportive dhe rinore né bashking Shkodér” t&
ndryshuar me VKB nr. 40 daté 26.1 0.2023”, VKB nr.76 daté 19.12.2024 "Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér",
t€ ndryshuar, pas shqyrtimit té relacionit nr.____ prot, daté t€ Drejtorisé sé Pérgjithsme
t€ Kulturés dhe Sportit;

VENDOSI :

1. T& miratojé ndryshimin dhe zevendesimin e anétareve te keshillit artistiko-kulturor te
miratuar me VKB nr. 27 daté 01.06.2016 “Pér Ngritjen e Késhillit Artistiko-Kulturor,
shperblimin e anétaréve tij dhe miratimin e rregullores sé financimit te projekteve
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kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit né bashkiné shkodér” t&
ndryshuar me VKB nr. 40 daté 26.10.2023”, si mé poshté:

® Znj. Amila Gjyrezi zévéndésohet me Znj. Sara Smajaj Drejtor i Drejtorisé sé
Kulturés, prang Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Drejtorisé sé Kulturés dhe Sportit;

® Znj. Paskualina Gruda zévéndésohet me Z. Zef Coba, kompozitor, Mjeshter i
Madh.

2. Pikat e tjera té¢ VKB-se nr.27, daté 01.06.2016 * Per ngritjen e Keshillit artistiko kuturore,
artistike, sportive dhe rinore, shpérblimin e anétaréve t& tij dhe miratimin e rregullores sé
financimit t& projketeve kulturore, artistike, sportive dhe rinore né bashkiné Shkodér” t&
ndryshuar me VKB nr. 40 daté 26.10.2023” mbeten né fuqi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

ZviK ar
Rudin Beka
Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike,
dhe e Sportit Burimeve Njerézore dhe Sherbimeve Mbéshtetése

Ay ‘J’E{é
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURI:S DHE SPORTIT

Nr. Prot Shkodér, mé . . 2025

RELACION

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.27 DATE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TIJ DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT NE
BASHKINE SHKODER”, Tii NDRYSHUAR”

Késhillit Bashkiak, Shkodér

T¢ nderuar késhilltaré!

Bashkia Shkodér ka ndér prioritetet e punés sé€ saj shtimin dhe pérmirésimin e aktiviteteve
kulturore artistike, rinore, sportive dhe shérbimeve argétuese, qé€ kané si qéllim fugizimin e
politikave artistike, kulturore, sportive dhe promovimin e territorit.

Gjaté viteve t& fundit mbéshtetja pér realizimin aktivitete artistiko - kulturore, sportive, rinore dhe
promovimit t& territorit &shté rritur népérmjet shtimit t& fondeve t& parashikuara pér realizimin e
projekteve té paragitura nga subjekte t& ndryshme t& fushave pérkatése.

Kjo mbéshtetje financiare kryhet ng pérputhje me projektet dhe fondet e pércaktuara pér kéte
qéllim nga bashkia e Shkodrés sipas miratimit nga Késhilli Bashkiak t& Buxhetit té vitit pérkatés.

Késhilli Artistiko-Kulturor mbéshtet bashkiné Shkodér né vlerésimin e cilésiss s& projekteve té
paraqitura nga subjektet e interesuara, projekte qe i shérbejné realizimit t& objektivave te bashkisé¢
né fushén e zhvillimit t& artit, kulturés sportit, rinisé dhe promovimit t& territorit né bashképunim
me kéto subjekte. Anétarét e késhillit artistiko-kulturor kané mandat 2 vjegar.

- — *-MW@M%M&IWW‘PWWWHL 27 daté 01.06.2016 “Pér ngritjen
e késhillit artistiko-kulturor, shperblimin e anétaréve tij dhe miratimin e rregullores sé financimit
te projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit né bashking
Shkodér”, i ndryshuar, &shté miratuar pérbérja e késhillit artistiko-kulturor pér peridhén 2023-
2025. Me qéllim qé té plotésohen vendet vakante t& krijuara pér shkak t& ndryshimit t& pozicionit
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té punés s& Znj Amila Gjyrezi, si dhe t& doréhegjes pér arsye personale té Znj. Paskualina Gruda,
propozojmé z&véndésimin e tyre me figura t& réndésishme & artit dhe kulturés: Znj Sara Smajaj,
Drejtor i Kulturés dhe Z. Zef Coba, kompozitor, Mjeshter i Madh.

Sa mé sipér né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar; VKM
nr 121 daté 25.2.2005, per disa ndryshime ne vendimin 540, daté 21.12.1992, "Pér krijimin e
Késhillave t& Kulturés dhe shpérblimin e tyre”si dhe t& Udh&zimit Nr I, daté 24.05.2005 t&
Ministris€ se Kulturés Rinis¢ dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t&
késhillave artistiko —kulturore”, VKB VKB nr. 76 daté 19.12.2024 "Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér",

propozojmé pér miratim Keshillit Bashkiak projekt vendimin “Pér nje ndryshim né VKB nr. 27
daté 01.06.2016 “Pér ngritjen e Késhillit Artistiko-Kulturor, shperblimin e anétaréve tij dhe
miratimin e rregullores s& financimit te projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe
promovimin e territorit né bashkiné Shkodeér, té ndryshuar”.

Duke Ju falenderuar !

Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit
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Drejtoria e Sportit “
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